propondo que a Câmara delibere o deferimento do pedido da requerente, para instalação 

de um troço de rede de 90ml, em condutas existentes, com os condicionalismos referidos 

na informação técnica. 

Mais propõe à Câmara Municipal que delibere que a requerente proceda ao pagamento 

de uma taxa anual, no valor de 225,00€ (duzentos e vinte e cinco euros). 

Deliberação: Aprovado, por unanimidade, nos termos propostos. 

11-ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE NOVAS 

INFRAESTRUTURAS (COD. 42) 

REQUERENTE: NOS - COMUNICAÇÕES, S.A. 

LOCAL DA OBRA: RUA DA SEARA - LAMEGO 

Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 328/42/2016, do senhor Presidente da

[...]

propondo que a Câmara delibere o deferimento do pedido da requerente, para abertura 

de uma vala, numa extensão de 125m, com os condicionalismos referidos na informação 

técnica. 

Mais propõe à Câmara Municipal que delibere que a requerente proceda ao pagamento 

de uma taxa anual, no valor de 312,50€ (trezentos e doze euros e cinquenta cêntimos), 

bem como a prestação de uma caução, no valor de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros). 

Deliberação: Aprovado, por unanimidade, nos termos propostos. 

12-ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS (COD. 

42) 

REQUERENTE: NOS - COMUNICAÇÕES, S.A. 

LOCAL DA OBRA: AV. 5 DE OUTUBRO - LAMEGO 

Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 329/42/2016, do senhor Presidente da

[...]

propondo que a Câmara delibere o deferimento do pedido da requerente, para instalação 

de um troço de rede de 55ml, em condutas existentes, com os condicionalismos referidos 

na informação técnica. 

Mais propõe à Câmara Municipal que delibere que a requerente proceda ao pagamento 

de uma taxa anual, no valor de 137,50€ (cento e trinta e sete euros e cinquenta 

cêntimos). 

Deliberação: Aprovado, por unanimidade, nos termos propostos. 

13-ASSUNTO: OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE UM MURO (COD 42) 

REQUERENTE: NUNO ROMEU CARDOSO SEQUEIRA 

LOCAL DA OBRA: LUGAR DE MONDIM – PENAJÓIA 

Presente à reunião a proposta de deliberação n.º 330/42/2016, do senhor Presidente da